
2024 年 2 月吉日 

全国科学館連携協議会関東ブロック 

加盟館各位 

  多摩六都科学館 館長 髙柳 雄一 

                     （2023 年度全国科学館連携協議会関東ブロック幹事） 

 

2023 年度全国科学館連携協議会関東ブロック会議について（案） 
 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記の会議につきまして、今年度もオンラインで開催いたします。新型コロナウィルス感染症が 5 類感染

症に移行したことを受けて、科学館の活動も活発になってきた様子が伺えます。それぞれの施設の現状や、コロナ

禍を経ての変化などをご報告ください。 

あわせて、災害時の避難誘導や避難訓練等、災害時対応についての情報共有もしたく存じます。どの館も建

物の構造が複雑、人手が足りない等、何かしらの課題を抱えていることと思います。多くの施設が一堂に会すこ

の機会に、なかなか知ることのない各館の事情を共有し、改善につながることを期待しております。 

つきましては、ご多用のところ大変恐縮ですが、ぜひともご参加いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

1. 日時     202４年 ３月 １４日（木） 15：00～17：00 

2. 会場     オンライン（zoom）開催 

3. 内容     「コロナ禍は明けた？ 最近の活動状況 ＋ 災害時の対応について」 

         ・各館の近況報告、災害時対応の課題 

         ・次年度幹事館について 

4. 参加確認   下記フォームより参加の可否を 2024 年 3 月 4 日（月）までにご連絡ください 

https://business.form-mailer.jp/fms/c3c14667228363 

参加される施設には追って会議参加の URL と詳しいスケジュールをご連絡いたします 

5. 備考     オンライン会議には「ｚoom」を使用します。あらかじめダウンロードをお願いいたします 

 

多摩六都科学館 

パブリックリレーションズグループ 原、安倍 

〒188-0014 東京都西東京市芝久保町 5-10-64 

TEL: 042-469-6100  FAX:042-469-4152 

E-mail：info@tamarokuto.or.jp  

Web：https://www.tamarokuto.or.jp 

https://business.form-mailer.jp/fms/c3c14667228363

